ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH
V/v triển khai Cơ sở dữ liệu

quốc gia về cán bộ, công chức,

viên chức theo mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp

Bình Lư, ngày     tháng 7 năm 2025

   Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

  Thực hiện Công văn số 3907/UBND-TH ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức

theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Chỉ đạo công chức, viên chức khẩn trương rà soát, bổ sung, cập nhật

thông tin, dữ liệu của cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý; kiểm

tra, đối chiếu, điều chỉnh dữ liệu hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động của đơn vị mình theo các thông tin mới về đơn vị công tác, chức danh chức

vụ, địa chỉ địa danh…theo đơn vị mới hoàn thành xong trước ngày 01/8/2025, bảo

đảm 100% số lượng cán bộ, công chức, viên chức hiện có đầy đủ, chính xác.

 2. Phân công cụ thể 01 công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị làm nhiệm

vụ rà soát, cập nhật, sửa đổi, bổ sung dữ liệu phần mềm bảo đảm đầy đủ thông tin

đồng bộ về CSDLQG; CBCCVC “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” được quy định tại

Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

 3. Việc thực hiện cập nhập dữ liệu phần mềm quản lý cán bộ, công chức,

viên chức là một trong các tiêu chí đánh giá kết quả cải cách hành chính theo Kế

hoạch số 10/KH-UBND ngày 17/7/2025 của UBND xã.

 4. Giao phòng Văn hóa - Xã hội: Chủ trì, thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn,

đôn đốc việc thực hiện và báo cáo những khó khăn, vướng mắc khi sử dụng phần

mềm về UBND xã và Sở Nội vụ theo quy định.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Lư yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM.UY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Việt Thảo

		2025-07-24T08:30:28+0700

		2025-07-24T09:20:50+0700

		2025-07-24T09:20:50+0700

		2025-07-24T09:20:50+0700